

Załącznik nr 1 - Przedszkole oraz oddział „0”

1. Poznanie siebie				
przedmiot	klasa	tematyka/zagadnienia	odpowiedzialni	termin
wychowanie przedszkolne	„0”	Zabawa słowna „Jakie są moje supermoce”. Zabawa dydaktyczna ”Puchar komplementów”. Uświadamianie sobie swoich mocnych stron. Budowanie poczucia własnej wartości.	Anna Stanuszek	IX
	„0”	„To właśnie ja” – Malowanie farbami autoportretu. Poznawanie i akceptowanie swojego wyglądu.	Anna Stanuszek	IX
	„P”	„ Każdy z nas jest inny” – Malowanie kredkami autoportretu. Poznawanie i akceptowanie swojego wyglądu. Odbijanie dłoni pomalowanej farbą na kolorowym papierze.	Iwona Radecka	IX
	„P” „0”	Prace plastyczne i rysunki na temat: „Co lubię?” „ Co potrafię robić dobrze? Określanie swoich upodobań (ulubionych kolorów, książek, zabawek, zwierząt, owoców, potraw, czynności). Określanie i próba oraz swoich możliwości. Podawanie przykładów różnych zainteresowań.	Iwona Radecka Anna Stanuszek	cały rok
	„0” „P”	„Moja sala – co w niej jest i co powinno się w niej znaleźć ” – tworzenie okazjonalnych kącików zainteresowań.	Anna Stanuszek Iwona Radecka	IX
	„0”	„Moje prawa i obowiązki”. Poznawanie i respektowanie swoich praw i obowiązków.	Anna Stanuszek	XI
	P „0”	„Wiem, co czuję, umiem się zachować” – słuchanie bajek terapeutycznych. Poznawanie swoich emocji, zasad współżycia w grupie, współdziałania z innymi.	Iwona Radecka Anna Stanuszek	cały rok
	„0”	Podejmowanie działań praktycznych i opisywanie, co z nich wynikało dla siebie i innych: np. „projektujemy strój karnawałowy”, „święteczne pierniczki”, „ Robimy pizzę/obwarzanka, upominki dla bliskich z okazji Dnia Babci i Dziadka, Dnia Rodziny itp.	Anna Stanuszek	cały rok
	„0”	„Moje zainteresowania i talenty”. Podawanie przykładów różnych zainteresowań, wskazywanie związków pomiędzy zainteresowaniami a pracą zawodową.	Anna Stanuszek	IX
	„P” „0”	„Wystawki prac”. Prezentowanie wytworów pracy powstałych podczas zajęć oraz zabaw indywidualnych kierowanych pomysłami i zainteresowaniami dzieci.	Iwona Radecka Anna Stanuszek	cały rok
„P” „0”	Udział w konkursach przedszkolnych i gminnych. Prezentowanie swoich zainteresowań i zdolności.	Iwona Radecka Anna Stanuszek	cały rok	
język angielski	„0” „P”	„My hobby ” – określanie zainteresowań.	n- I j. angielskiego	XI
2. Świat zawodów i rynek pracy				
przedmiot	klasa	tematyka/zagadnienia	odpowiedzialni	termin
wychowanie przedszkolne	„0”	Zabawy tematyczne w kącikach zainteresowań” (sklep, teatr, warsztat ...). Odgrywanie ról zawodowych.	Anna Stanuszek	cały rok
	„0”	Zabawy pantomimiczne i dramatyczne ilustrujące różne czynności, zawody i narzędzia pracy.	Anna Stanuszek	cały rok
	„0” „P”	„Jak być superbezpiecznym?” . Poznawanie zawodów związanych z bezpieczeństwem (policjant, strażak, ratownik medyczny) oraz numerów alarmowych poszczególnych służb.	Anna Stanuszek Iwona Radecka	IX

„0”	„Z czego to jest zrobione? ”. „Fabryka papieru”. Poznawanie etapów produkcji (np. sera, wełny, papieru) Wskazywanie zawodów zaangażowanych w powstawanie produktów spożywczych oraz produktów codziennego użytku.	Anna Stanuszek	III
„0” „P”	Prace plastyczno- konstrukcyjne: papierowe składanki, konstruowanie zabawek z papieru oraz materiałów odpadowych.	Anna Stanuszek Iwona Radecka	cały rok
„0”	„Witaminy ukryte w przetworach”, „ Super - zdrowe kanapki karnawałowe”. Poznanie i zastosowanie zasad zdrowego żywienia oraz higieny przygotowania przetworów i prostego posiłku. „Sałatka owocowa”. Poznanie i zastosowanie zasad zdrowego żywienia oraz higieny przygotowania prostego posiłku.	Anna Stanuszek Iwona Radecka	X, I X
„P” „0”	„Nasze przedszkole”. „Chcę być nauczycielem”. Nazywanie zawodów osób pracujących w przedszkolu. Opisywanie czynności wykonywanych przez pracowników szkoły i przedszkola.	Iwona Radecka Anna Stanuszek	IX - XI
„0” „P”	„Co robi mama/tata? Co robi babcia/dziadek?” - zabawa pantomimiczna. Wymienianie czynności wykonywanych przez rodziców i dziadków.	Anna Stanuszek Iwona Radecka	XI, I, V X
„0” „P”	„Z wizytą u lekarza” – praca plastyczna. Poznawanie lekarzy różnych specjalności. „Dbamy o nasze zęby” – praca plastyczna. Poznanie zawodu stomatologa.	Anna Stanuszek Iwona Radecka	X
„0”	„Co robią osoby z mojego otoczenia?” - obserwacje , wycieczki, spacer, rozmowy nt. „Jak spędzam czas z rodzicami?” . Nazywanie zawodów związanych ze zdarzeniami, w których uczestniczy dziecko, takich jak wyjście na zakupy, na pocztę, do kina itp.	Anna Stanuszek	cały rok
„0”	Filmy multimedialne: „W planetarium”, „Ornitolog” i in. Poznawanie zawodów związanych z omawianą tematyką niedostępnych bezpośrednio obserwacji.	Anna Stanuszek	XI, II, IV
„0” „P”	„Przed szkolna orkiestra”. Posługiwanie się przyborami i przedmiotami codziennego użytku w sposób niekonwencjonalny.	Anna Stanuszek Iwona Radecka	II
„0”	„Gdzie puka sztuka?” – zabawa dydaktyczna. Poznanie miejsc i zawodów związanych ze sztuką: kino, teatr, muzeum, filharmonia.		II
„0” „P”	„Odwiedziny w bibliotece szkolnej” – zapoznanie z księgozbiorem przeznaczonym dla dzieci oraz z zawodem bibliotekarza.	Anna Stanuszek Iwona Radecka bibliotekarz	XI, II XI, IV
„0” „P”	„Wycieczka do teatru”. Rozmowa na temat „Jak zachować się w teatrze?”. Oglądanie przedstawienia. Poznanie zawodu aktora.	Anna Stanuszek Iwona Radecka	IX
„P”	„Co robi zegarmistrz” – zapoznanie z zawodem zegarmistrza.	Iwona Radecka	I
„0” „P”	„Jesteśmy EKO” – sprzątanie otoczenia przedszkola. Opisywanie wykonywanych przez siebie czynności. Nazywanie zawodów związanych z przyrodą i ekologią.	Anna Stanuszek Iwona Radecka	IV
„P” „0”	„Co potrafią sprawne ręce ?” - zabawy manualne: posługiwanie się przyborami i narzędziami zgodnie z ich przeznaczeniem: nożyczki, igła, młotek itp.	Iwona Radecka Anna Stanuszek	cały rok
„P”	„Co słychać na wsi”- rozmowy i zabawy tematyczne nawiązujące do życia na wsi i zajęć tam	Iwona Radecka	IV

		wykonywanych.		
	„0”	„Kim będę, gdy dorosnę?” - zawód moich marzeń. Podawanie nazw zawodów, które wzbudziły zainteresowanie, identyfikowanie się z nimi, opisywanie czynności zawodowych wykonywanych przez te osoby.	Anna Stanuszek Iwona Radecka	II
	„P”			
język angielski	„0” „P”	„Jobs” – zawody. Poznanie nazw popularnych zawodów.	n-I j. angielskiego	I
3. Rynek edukacyjny i uczenie się przez całe życie				
przedmiot	klasa	tematyka/zagadnienia	odpowiedzialni	termin
wychowanie przedszkolne	„0” „P”	„Jak jest w szkole”. Nazywanie etapów edukacji : - zajęcia adaptacyjne z klasą „0” i „P” - zajęcia adaptacyjne z kl. I - zajęcia biblioteczne.	nauczyciele przedszkola, nauczyciel kl. I bibliotekarz,	IX XI V/VI
	„0”	Rozmowy i działania praktyczne „Co tu robić? Czego można się nauczyć?” Nazywanie codziennych czynności. Określanie, czego dzieci lubią się uczyć.	Anna Stanuszek	cały rok
	„0”	Oglądanie książek, filmów, programów w Internecie – poszukiwanie i poznawanie źródeł wiedzy.	Anna Stanuszek	cały rok
	„0”	Wyjście do pobliskiego sklepu – samodzielne robienie zakupów.	Anna Stanuszek	VI
	„P” „0”	„Spotkania z ciekawymi ludźmi” – spotkania z osobami wykonującymi różne zawody np. przewodnik górski, policjant, strażak itp.	Iwona Radecka Anna Stanuszek	cały rok
język angielski	„0” „P”	„I like...” Rozmowa na temat zajęć w czasie wolnym.	n-I j. angielskiego	III
Wychowanie przedszkolne	„0” „P”	Wycieczki do różnych miejsc i zakładów pracy: straż pożarna, sklep, biblioteka, gospodarstwo itp.	Iwona Radecka Anna Stanuszek	cały rok
Wychowanie przedszkolne	„P” „0”	Pogadanki zaproszonych gości: ratownik medyczny, policjant, leśniczy.	Iwona Radecka Anna Stanuszek	cały rok
4. Planowanie własnego rozwoju i podejmowanie decyzji edukacyjno-zawodowych				
przedmiot	klasa	tematyka/zagadnienia	odpowiedzialni	termin
wychowanie przedszkolne	„P” „0”	Rozmowy na temat „Kim będę, gdy dorosnę”. Wyrażanie własnych marzeń o przyszłości.	Iwona Radecka Anna Stanuszek	cały rok
	„P” „0”	„Urządzamy kącki tematyczne”. Planowanie na miarę możliwości, własnych działań (lub działań grupy), mówienie o swoich decyzjach.	Iwona Radecka Anna Stanuszek	cały rok
	„P” „0”	Zabawy dowolne: „Co tu robić? W co się bawić?”. Planowanie i decydowanie dotyczące wyboru zabawki lub zajęcia podczas zabawy indywidualnej.	Iwona Radecka Anna Stanuszek	cały rok
język angielski	„0” „P”	„Future plans” – plany na przyszłość. Rozmowa nt. wymarzonej pracy. Wykorzystanie znajomości nazw zawodów oraz własnych zainteresowań.	n-I j. angielskiego	V